
Z A P I S N I K 
19. sjednice Gradskog vijeća Grada Rijeke 

održane 9. srpnja 2015. godine 
 

Sjednicu je u 10,05 sati otvorila predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-
Bukovac. 

 
Nakon izvršene prozivke utvrđeno je da je sjednici nazočno 30 članova Gradskog 

vijeća te da Gradsko vijeće može donositi pravovaljane odluke. 
 
Sjednici su bili nazočni članovi Gradskog vijeća: Teo Božanić, dr.sc. Aleksandar 

Bulog, Hrvoje Burić, dr.sc. Vesna Buterin, Ljiljana Cvjetović, Snježana Čop, Stjepan 
Doboviček, Ljubica Dujmović-Kosovac, Ivan Ivaniš, Sanjin Kajba, dr.sc. Petra Karanikić, Ana 
Komparić Devčić, Milena Kraljević, Sandra Krpan, Bojan Kurelić, Ida Mahmutefendić, Ljiljana 
Mihić, Nikolina Milčić, Predrag Miletić, Duško Milovanović, Dorotea Pešić-Bukovac, Gordana 
Petrović, Vuk Prica, Vedran Sabljak, Čedomir Salević, Jagoda Špalj, Ana Trošelj, Sandro 
Vizler, Walter Volk i Davor Zubović. 

 
Izostanak su opravdali članovi Gradskog vijeća: Ivan Bogdanić, dr.sc. Tea 

Čaljkušić-Mance, dr.sc. Nikola Ivaniš, Danijel Paliska i Danko Švorinić. 
 
Na zapisnik 18. sjednice Gradskog vijeća održane 11. lipnja 2015. godine nije bilo 

primjedbi. 
 

 UVODNE OBAVIJESTI: 
 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je obavijestila da je članovima 

Vijeća, sukladno članku 73. Poslovnika Gradskog vijeća, dostavljen odgovor na pitanje 
članice Gradskog vijeća dr.sc. Tee Čaljkušić-Mance postavljeno u aktualnom satu 18. 
sjednice Gradskog vijeća te odgovori na pisana pitanja članova Gradskog vijeća Nikoline 
Milčić, Duška Milovanovića, Gordane Petrović i Hrvoja Burića. Također su dostavljeni i 
dodatni odgovori Gradonačelnika vezano na upite članova Gradskog vijeća Sandra Vizlera i 
Davora Zubovića te članice Gradskog vijeća Snježane Čop s prošle sjednice Gradskog 
vijeća. 

 
 UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA 

  
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila da je prijedlog 

dnevnog reda dostavljen članovima Vijeća uz poziv za današnju sjednicu Vijeća te da su za 
točku 1. predloženog dnevnog reda Izbori i imenovanja naknadno dostavljena dva 
materijala: "a) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Rijeci i 
b) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci".  

 Na prijedlog dnevnog reda nije podnesen prigovor tako da se dnevni red smatra 
usvojenim kako je predloženo. 

 
Zatim je predsjednica Gradskog vijeća objavila da je Gradsko vijeće usvojilo 

sljedeći  

D N E V N I  R E D 
 

1. Razvoj istraživačke infrastrukture Sveučilišta u Rijeci i mogućnosti pametne 
specijalizacije 

2. Informacija o suradnji Grada Rijeke i Sveučilišta u Rijeci 
3. Izbori i imenovanja 

a) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Rijeci 
b) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci 



4. Informacija o ustrojavanju Urbane aglomeracije Rijeka s prijedlogom odluke 
5. Prijedlog odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Rijeka od 

roditelja-korisnika usluga 
6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 

sportskog područja Rujevica  
7. Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke. 

 
TOČKA 1. 

Razvoj istraživačke infrastrukture Sveučilišta u Rijeci  
i mogućnosti pametne specijalizacije 

TOČKA 2. 
Informacija o suradnji Grada Rijeke i Sveučilišta u Rijeci 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su po 
ovim točkama dnevnog reda sjednici nazočni predstavnici Sveučilišta u Rijeci prof.dr.sc. 
Pero Lučin, Rektor Sveučilišta, prof.dr.sc. Snježana Prijić Samaržija, Prorektorica za studije i 
studente, prof.dr.sc. Nevenka Ožanić, prorektorica za investicije i razvoj, prof.dr.sc. Zlatan 
Car, prorektor za informatizaciju i prof.dr.sc. Stipan Jonjić, pomoćnik rektora za znanost.  

Predsjednica Gradskog vijeća zatim je izvijestila da su članovima Vijeća dostavljeni 
zaključci odbora koji su razmatrali ove točke dnevnog reda. 

 
Dodatno uvodno usmeno izlaganje za točku 1. podnijeli su Rektor Sveučilišta u Rijeci 

prof.dr.sc. Pero Lučin i prorektorica za investicije i razvoj prof.dr.sc. Nevenka Ožanić.  
 
Dodatno uvodno usmeno izlaganje za točku 2. podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko 

Obersnel.  
 
U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća dr.sc. Petra Karanikić ispred Kluba SDP i 

ARS, Hrvoje Burić ispred Kluba HDZ-HSP AS, Teo Božanić, Hrvoje Burić, Jagoda Špalj, 
Duško Milovanović, Bojan Kurelić, Predrag Miletić, Nikolina Milčić, Vuk Prica i dr.sc. Vesna 
Buterin, Rektor Sveučilišta u Rijeci prof.dr.sc. Pero Lučin, prorektorica za investicije i razvoj 
prof.dr.sc. Nevenka Ožanić, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel te završno Teo Božanić 
ispred Kluba HDZ-HSP AS. 

 
I. Nakon rasprave, Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo sljedeći 

 
z a k l j u č a k 

 
Prima se na znanje Informacija o razvoju istraživačke infrastrukture Sveučilišta 

u Rijeci i mogućnostima pametne specijalizacije. 
 
II. Zatim je Gradsko vijeće, također JEDNOGLASNO donijelo sljedeći 

 
z a k l j u č a k 

 
1. Prihvaća se Informacija o suradnji Grada Rijeke i Sveučilišta u Rijeci. 
2. Zbog svih navedenih činjenica i pokazatelja iznijetih u Informaciji o suradnji 

Grada Rijeke i Sveučilišta u Rijeci, Grad Rijeka iskazuje izuzetno zadovoljstvo 
dosadašnjom suradnjom Grada i Sveučilišta, opravdano se nadajući kako će se 
postignuti stupanj suradnje nastaviti i dalje razvijati. Upravo pozitivni sinergijski 
učinci suradnje Grada i Sveučilišta ukazuju na to da se od njih opravdano očekuje da 
i u budućnosti budu glavni nositelji daljnjeg razvoja Rijeke. 

3. Od kakvog je značenja za Grad Rijeku nastavak suradnje sa Sveučilištem u 
Rijeci najbolje dokazuje i to da je u Strategiji razvoja Grada Rijeke za razdoblje 2014.-
2020. godine, kao jedan od tri najvažnija strateška cilja, utvrđen i strateški cilj "Na 
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temeljima društva znanja i novih tehnologija razviti konkurentno gospodarstvo", a 
koji je usmjeren na razvijanje konkurentnog gospodarstva i to na temeljima znanja i 
novih tehnologija. 

4. Grad Rijeka će i u sljedećem razdoblju sudjelovati u prostorno-planskoj 
pripremi kao i u izgradnji potrebne prometne i komunalne infrastrukture kako za nove 
objekte unutar Sveučilišnog kampusa na Trsatu tako i za novu Sveučilišnu bolnicu na 
Trsatu. 

TOČKA 3. 
Izbori i imenovanja 

a) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Rijeci 
b) Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da je 

predlagatelj Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja.  
 
Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je predsjednik Odbora za izbor, 

imenovanja i razrješenja Ivan Ivaniš. 
 
Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo sljedeće zaključke: 

 
a) 

 
Na temelju odredbe članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (“Narodne 

novine” broj 28/13 i 33/15) te odredbe članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine 
Grada Rijeke" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 9. srpnja 2015. 
godine, donijelo je sljedeći 

z a k l j u č a k 
 

1. Predlaže se da Županijska skupština Primorsko-goranske županije za suce 
porotnike Općinskog suda u Rijeci imenuje: 

1. ZDENKA BAHNIKA 
2. MARTINU BANIĆ 
3. IVANA BELOBRAJDIĆA 
4. DINKU BLAŽIĆ 
5. ZORKU ĆOSO 
6. DARIJU DOBRILA 
7. TAMARU GRUBIŠA 
8. DEANA KRŠULA 
9. IVANU LUKENDA 
10. BOŽIDARA LUKIĆA 
11.DARKA MAJNARIĆA 
12. JOZU RAJKOVAČU 
13. STIPANA PARMAĆA 
14. ILIJU PIJETLOVIĆA 
15. DARKA SERŠIĆA 
16. JASENKU ŠKORIĆ 
17. ANTU ŠOIĆA 
18. LUKU ŠUŠIĆA 
19. MAŠU UDVARDI. 
Podaci o predloženim kandidatima i izjave kandidata o prihvaćanju kandidature 

za suca porotnika Općinskog suda u Rijeci čine sastavni dio ovog zaključka. 
2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Odboru za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i 

priznanja Županijske skupštine Primorsko-goranske županije.  
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b) 
 

Na temelju odredbe članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (“Narodne 
novine” broj 28/13 i 33/15) te odredbe članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine 
Grada Rijeke" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 9. srpnja 2015. 
godine, donijelo je sljedeći 

z a k l j u č a k 
 
1. Predlaže se da Županijska skupština Primorsko-goranske županije za suce 

porotnike Županijskog suda u Rijeci imenuje: 
1. MARINU BANKOVIĆ 
2. SANJU BERKOVIĆ 
3. FRANCA CALCICHA 
4. ZORKU ĆOSO 
5. ELENU DORČIĆ-SPATOLA 
6. MANON GIRON 
7. NADU GUNJAČA 
8.JADRANKU KATARINČIĆ 
9. ALOJZIJA KOVAČA 
10. IVANA KOVAČEVIĆA 
11. MILENU LICUL 
12. ANTUNA OŽANIĆA 
13. GORDANA PAPEŠA 
14. ANĐELA PETRETIĆA 
15. TANJU RABAR 
16. VINKA RANDIĆA 
17. SILVANU MARIJU STERPIN 
18. ANU TURAK 
19. MARIJANA VUNDAĆA. 
Podaci o predloženim kandidatima i izjave kandidata o prihvaćanju kandidature 

za suca porotnika Županijskog suda u Rijeci čine sastavni dio ovog zaključka. 
2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Odboru za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i 

priznanja Županijske skupštine Primorsko-goranske županije.  
 

TOČKA 4. 
Informacija o ustrojavanju Urbane aglomeracije Rijeka  

s prijedlogom odluke 
 

Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je uvodno izvijestila da su 
članovima Vijeća dostavljeni zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda. 
 

Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel.  
 
U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Predrag Miletić ispred Kluba Liste za Rijeku i 

Akcije mladih, Ida Mahmutefendić ispred Kluba SDP i ARS, Hrvoje Burić ispred Kluba HDZ-
HSP AS, Snježana Čop, Bojan Kurelić i Hrvoje Burić te Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
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G l a s o v a nj e: 
 

I. Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo sljedeći 
 

z a k l j u č a k 
 

Prihvaća se Informacija o ustrojavanju Urbane aglomeracije Rijeka s 
prijedlogom odluke. 

 
II. Zatim je Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (26 za, 4 suzdržana) donijelo 

Odluku (o utvrđivanju Konačnog prijedlog obuhvata Urbane aglomeracije Rijeka). 
 
III. VEĆINOM GLASOVA (26 za, 4 suzdržana) Gradsko vijeće je donijelo sljedeći 
 

z a k l j u č a k 
 
Treba naglasiti da Grad Rijeka i nadalje ostaje otvoren za suradnju sa svim 

jedinicama lokalne samouprave koje su bile pozvane da pristupe Urbanoj aglomeraciji 
Rijeka, a koje do sada nisu prihvatile taj prijedlog. 

Ukoliko neke od tih jedinica lokalne samouprave do dana donošenja konačne 
odluke o utvrđivanju obuhvata Urbane aglomeracije Rijeka, dostave suglasnosti za 
pristupanje Urbanoj aglomeraciji Rijeka, ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke da i 
te suglasnosti dostavi Ministru regionalnog razvoja i fondova Europske unije radi 
donošenja odluke iz članka 14. stavka 4. Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske. 

 
TOČKA 5. 

Prijedlog odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Rijeka od roditelja-
korisnika usluga 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je uvodno izvijestila da su 

članovima Vijeća dostavljeni zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda. 
 

U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Snježana Čop, Predrag Miletić i Ljubica 
Dujmović Kosovac. 

 
Nakon rasprave, Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (25 za, 3 suzdržana) 

donijelo Odluku o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Rijeka od roditelja-
korisnika usluga. 

 
TOČKA 6. 

Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
sportskog područja Rujevica 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je uvodno izvijestila da su 

članovima Vijeća dostavljeni zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda. 
 
Gradsko vijeće je, bez rasprave, VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) 

donijelo Odluku o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja sportskog 
područja Rujevica. 
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TOČKA 7. 
Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je uvodno izvijestila da su 

članovima Vijeća dostavljeni zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda. 
 
Gradsko vijeće je, bez rasprave, VEĆINOM GLASOVA (25 za, 3 suzdržana) 

donijelo Odluku o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke. 
 
 
 
 
Sjednicu su napustili prije završetka članovi Gradskog vijeća: Hrvoje Burić i 

dr.sc. Vesna Buterin. 
 
 
Sjednica je zaključena u 15,05 sati.  
 

   Tajnica              Predsjednica 
Gradskog vijeća            Gradskog vijeća 

Mirna Pavlović - Vodinelić, v.r.        Dorotea Pešić - Bukovac, v.r. 
 


